
 

1 

 

DIREZIONE GENERALE 

AREA AMMINISTRAZIONE FINANZA E CONTROLLO 

SERVIZIO ACQUISTI, PAGAMENTI ED ECONOMATO 

Responsabile: Dott.ssa Michela Danti 

UFFICIO FORMAZIONE E GESTIONE APPROVVIGIONAMENTI BENI E 

SERVIZI SOTTO SOGLIA 

Responsabile: Dott. Marco Fava 

SERVIVIO 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ACQUISTI PAGAMENTI ED ECONOMATO 

 

VISTA  la determina a contrarre della Responsabile del Servizio Acquisti Pagamenti 
ed Economato n. 2018 dell’8 Agosto 2023 con la quale si è stabilito: 

-  di autorizzare l’avvio della procedura di affidamento, ai sensi dell’art. 76  
comma 2, lett. b, n. 2 e/o n.3) del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., finalizzata alla 
fornitura di un vibrometro laser polytec psv-500-a1d high resolution, di un 
sistema vibrante tira tv 51110 e training a favore dell’operatore economico 
ditta BPS srl (Partita Iva 00833970965, C.F. 06689250157) con sede legale in 
Via I. Newton 12 – 20016 Pero (MI), come da proposta di spesa presentata 
dal Prof. Stefano Lenci; 

- che l’importo da porre a base di gara è pari a € 148.900,00 oltre iva al 22% ; 

- di attestare che la spesa complessiva d € 198.965,40, graverà sul Progetto 
contabile 040042_MIUR-DIPE_2023_QUAGLIARINI_ECCELLENZA - CUP 
I33C23000840001; 

 

VISTA la Delibera Anac n. 621/2022 la quale prevede, per le gare di valore uguale o 
maggiore a € 150.000 e inferiore a € 300.000, il pagamento a carico delle 
Stazioni Appaltanti di un contributo di gara di importo pari ad € 250,00; 

 

CONSIDERATO che nel quadro economico di progetto (QEP) del predetto affidamento è stato 
previsto il pagamento, a carico della Stazione Appaltante, di un contributo di 
gara pari ad € 35,00 anziché di un contributo di gara di importo pari ad € 
250,00; 

 

RITENUTO  pertanto necessario modificare il QEP già approvato nel seguente:  

Determina del Responsabile del Servizio 
 
Classif.  X/4 
n. allegati: 0  

Oggetto: Modifica importo del contributo ANAC e del quadro economico di progetto relativo all’affidamento, 
tramite procedura negoziata senza bando di cui all’art. 76, comma 2, lett. b, n. 2 e/o n.3) del d.lgs. 36/2023, 
per la fornitura di un vibrometro laser polytec psv-500-a1d high resolution, di un sistema vibrante tira tv 
51110 e training. 

Importo a base di gara pari ad € 148.900,00 oltre Iva 

Valore stimato dell’affidamento ex art. 14 c. 4 del D.Lgs. 36/2023 pari ad € 163.790,00 oltre IVA 

NUMERO GARA 9271285 CIG A002EE53A9 CUP I33C23000840001 





 

2 

 

 

A) Importi per la fornitura: 

aa) Importo della fornitura a base di gara                                         €     148.900,00 

aaa) Oneri per la sicurezza da interferenze                        €                0,00  

aaaa) Contributo Anac                                                     €             250,00 

Totale fornitura, oneri per la sicurezza e contributo Anac      €     149.150,00 

B) Somme a disposizione: 

bb) accantonamento ex art. 45 del D.Lgs 36/2023 e ss.mm.ii. 

1,60% dell’importo a base di gara                                                      € 2.382,40 

bbb) I.V.A. 22%                                                                                    € 32.758,00 

bbbb) Imprevisti (10% su aa)                                                            € 14.890,00 

Totale somme a disposizione                                                            € 50.030,40 

Totale Quadro Economico di Progetto (A+B)                               € 199.180,40 

   

CONSIDERATO che la spesa totale di cui al suindicato Q.E.P., è quindi pari ad € 199.180,40 e 
graverà sul Progetto contabile: 040042_MIUR-
DIPE_2023_QUAGLIARINI_ECCELLENZA - CUP I33C23000840001 di cui è stata 
attestata la disponibilità; 

 

CONSIDERATO che la presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo 
quanto previsto dall’art.1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D. Lgs. 
33/2013, è pubblicata, ai, sensi dell’art.29 del D. Lgs. 50/2016, nel proprio sito 
web, liberamente scaricabile sul sito internet dell’Università Politecnica delle 
Marche: www.univpm.it - “Amministrazione Trasparente” - “Bandi di Gara e 
Contratti” – “Atti delle Amministrazioni Aggiudicatrici e degli Enti 
Aggiudicatori distintamente per ogni Procedura” – “Gare di Appalto” – 
“Fornitura di di un VIBROMETRO LASER Polytec PSV-500-A1D High Resolution, 
di un SISTEMA VIBRANTE TIRA TV 51110 e relativo TRAINING.NUMERO GARA 
9271285 CIG A002EE53A9 CUP I33C23000840001” e sul MIT; 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa parte integrante della presente Determina 

1. di modificare il QEP del presente affidamento nei termini di cui sopra indicati; 

2. di provvedere, pertanto, al pagamento della somma di € 250,00 come disposto dalla Delibera 
621/2022 dell’ANAC. 



 

3 

 

 

3. Il presente provvedimento, in ossequio a quanto disposto dall’art. 29 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., 
sarà pubblicato nella sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e Contratti del sito web 
di Ateneo e sul sito del MIT. 

 

Ancona, data della firma digitale 

 

Il Responsabile del Servizio Acquisti Pagamenti ed 
Economato 

 
Dott.ssa Michela Danti 

                                                                                                                                           Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 
 
 
 
 
 
 

Pubblicato sul sito internet dell’Università Politecnica delle Marche sotto la voce www.univpm.it - “Amministrazione 
Trasparente” - “Bandi di Gara e Contratti” – “Atti delle Amministrazioni Aggiudicatrici e degli Enti Aggiudicatori 
distintamente per ogni Procedura” – “Gare di Appalto” –“ Fornitura di di un VIBROMETRO LASER Polytec PSV-500-A1D 
High Resolution, di un SISTEMA VIBRANTE TIRA TV 51110 e relativo TRAINING.NUMERO GARA 9271285 CIG A002EE53A9 
CUP I33C23000840001” e sul MIT 

 


		2023-10-10T08:57:56+0200
	IT
	Michela Danti




